ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 727/BC-UBND Yên Châu, ngày 14 tháng 11 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả tuyên truyền về cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu quả

quản trị và hành chính công (PAPI) năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 30/01/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về tuyên truyền về cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu

quả quản trị và hành chính công (PAPI) năm 2019 trên địa bàn tỉnh Sơn La, Ủy

ban nhân dân huyện Báo cáo kết quả tuyên truyền về cải cách hành chính để nâng

cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) năm 2019 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo

UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 06/3/2019 về

tuyên truyền về cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành

chính công (PAPI) năm 2019 trên địa bàn huyên Yên Châu.

2. Công tác tuyên truyền

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tuyên truyên trên Cổng thông tin điện tử

huyện, đài Truyền thanh - Truyền hình huyện. Kết quả cụ thể như sau:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa huyện: Phát trên sóng phát thanh

truyền hình được 44 bài và 160 tin tuyên truyền về pháp luật, chế độ chính sách; 13

tin, bài tuyên truyền về cải cách hành chính.

- Cổng thông điện tử huyện: Đã đăng 36 tin, bài tuyên truyền pháp luật, chế độ

chính sách; 13  tin, bài tuyên truyền về cải cách hành chính…..

- UBND các xã, thị trấn đã chỉ đạo các bản, tiểu khu tuyên truyền về cải cách

hành chính để nâng cao chỉ số quản trị và hành chính công trên loa phát thanh bản, tiểu

khu được hơn 150 lượt,...

II. KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN VỀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH ĐỂ

NÂNG CAO CHỈ SỐ QUẢN TRỊ VÀ HÀNH CHÍNH CÔNG (PAPI) NĂM 2020

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu quả quản

trị và hành chính công (PAPI) năm 2020 trên địa bàn huyên Yên Châu.

- Duy trì nhiệm vụ cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị

và hành chính công (PAPI) năm 2020.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhằm nâng cao hiểu biết, nhận

thức về cải cách hành chính để nâng cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính

công (PAPI) thông qua việc xây dựng các chuyên trang, chuyên mục với nhiều

 2

nội dung tin, bài phong phú và đa dạng trên đài Truyền thanh - Truyền hình

huyện, trên Cổng thông tin điện tử huyện...

Trên đây là Báo cáo kết quả tuyên truyền về cải cách hành chính để nâng

cao chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) năm 2019 của Ủy ban

nhân dân huyện Yên Châu./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở TTTT tỉnh Sơn La;

- TT. UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT, 05b..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Như Huệ

		2019-11-14T13:36:16+0700
	Việt Nam
	Hà Như Huệ<huehn.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-14T13:36:34+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!